



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 01(631)

07.01.2024

14.01.2024

WARTOŚĆ CHRZTU ŚWIĘTEGO

Minęło już trochę czasu od chwili, gdy nasi rodzice zanieśli nas do kościoła, byśmy tam mogli otrzymać pierwszy z sakramentów rozpoczynający wspaniałą życiową przygodę przebywania w przyjaźni z Bogiem. Ponieważ jednak nie szanujemy tego, co przychodzi nam łatwo, bez wysiłku, dlatego jakże często nie doceniamy faktu, że zostaliśmy ochrzczeni.

Żeby zrozumieć wartość chrztu, trzeba na niego spojrzeć w duchu wiary. Dzięki przyjęciu tego sakramentu człowiek otrzymuje prawa, których realizacja daje mu optymalne możliwości wypełnienia woli Bożej w życiu, zdobycia nagrody wiecznej, a przede wszystkim zrealizowania swego powołania życiowego. Przez chrzest człowiek staje się bowiem dzieckiem Bożym i zyskuje udział we wszystkich darach Bożych. Ochrzczony podaje swoją dłoń Bogu, który prowadzi go w ciemnościach życia. Chrzest nie oznacza więc zasadniczo zmiany samego człowieka, jest to raczej nowa droga życia, droga przymierza, na której nie jest on zdany tylko na samego siebie, ale prowadzi go Jezus – nasza droga, prawda i życie.

W dzisiejszej Ewangelii mamy opisane trzy istotne dla nas fakty: pierwszy fakt to przedstawienie przez Jana Chrzciciela Chrystusa, jako Tego, który jest ważniejszy od niego i który będzie chrzącił Duchem Świętym; drugi fakt to objawienie się Boga w Trójcy Jedynej i niezapomniane słowa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”; trzeci fakt: nad Jezusem ukazała się gołębica, która jest symbolem Ducha Świętego. Mamy więc trzy Osoby: głos Ojca z nieba, moc Ducha Świętego i Chrystusa przyjmującego chrzest. Chrzest w Jordanie jest więc czasem Bożego objawienia, które dokonuje się przez słowa i znaki. One faktycznie objawiały, kim jest Jezus.

Nas jednak ciągle intryguje inne jeszcze pytanie: dlaczego Chrystus chciał się ochrzcić? Przecież do Jana Chrzciciela przychodzili zasadniczo grzesznicy, których on, przez chrzest z wody, oczyszczał z grzechów. Dlaczego więc Chrystus przyjął chrzest, skoro był wolny od jakiegokolwiek grzechu? Czy naprawdę wolny? Przecież Jezus wziął na siebie świadomie i dobrowolnie grzechy wszystkich ludzi, którzy kiedykolwiek żyli i żyć będą na ziemi. A to znaczy, że Zbawiciel stał się największym grzesznikiem. Tyle, że nie z powodu swoich win, lecz dlatego, że wziął na siebie nasze – nawet najcięższe – grzechy. Stał się naszym Odkupicielem, Wybawcą.

ks. Leszek Smoliński

Przez chrzest staję się Dzieckiem Boga

„Nazywamy go darem – ponieważ jest udzielany tym, którzy nic nie przynoszą; łaską – ponieważ jest dawany nawet tym, którzy zawinili; chrztem – ponieważ grzech zostaje pogrzebany w wodzie; namaszczeniem – ponieważ jest święty i królewski (a królów się namaszcza); oświeceniem – ponieważ jest jaśniejącym światłem; szatą – ponieważ zakrywa nasz wstyd; obmyciem – ponieważ oczyszcza; pieczęcią – ponieważ strzeże nas i jest znakiem panowania Boga”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1216.

Przyjąć chrzest – co to właściwie znaczy? Chrzest czyni nas przybranymi dziećmi Bożymi. Z Jezusem i przez Jezusa staliśmy się adoptowanymi córkami i synami najlepszego Ojca i dziedzicami Królestwa Bożego. On tak umiłował świat, że dał nam Syna – Jezusa, który z miłości umarł na krzyżu zamiast nas. Przez wiarę w Niego otrzymujemy życie wieczne z Ojcem, lecz także z braćmi i siostrami.

Choć każdy z nas powinien pamiętać o swojej dacie chrztu, jeszcze usilniej należy pamiętać, że rzeczywiste przyjęcie tego daru dokonuje się tylko w Bożym „teraz”, a my winniśmy stawać się tym, kim jesteśmy, przez codziennie ponawianie naszej osobistej decyzji o nawróceniu i panowaniu Chrystusa w naszym życiu.

Bycie dzieckiem Bożym wiąże się z odpowiedzialnością. Jako chrześcijanie mamy obowiązek naśladować Jezusa Chrystusa i dawać świadectwo Jego miłości i miłosierdzia wobec innych ludzi. Staliśmy się uczestnikami wspólnoty Kościoła i otrzymaliśmy sakramentalną pieczęć, która nas umacnia i jednoczy z innymi wierzącymi, ale tylko od naszych wolnych wyborów zależy, czy będziemy rozwijać otrzymaną na chrzcie wiarę.

ZADANIE

- Poproś rodziców, żeby opowiedzieli Ci, co się działo w dniu Twojego chrztu (jeśli jest jeszcze taka możliwość).
- Opowiedz swoim dzieciom o ich chrzcie (jak wyglądał sakrament, kto był obecny itd.).

Porządek nabożeństw

07.01.2024 – 14.01.2024

niedziela 7 stycznia 2024 – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

08:00 Za zm. ks. Wolfganga Globischa.

10:30 W intencji Parafian.

poniedziałek 8 stycznia 2024 – *Dzień powszedni*

07:00 (recytowana) Za zm. rodziców i siostrę.

wtorek 9 stycznia 2024 – *Dzień powszedni*

07:00 Za zm. Hildegardę Wallach, rodziców Pawła i Agnieszkę Ploch, O. Mikołaja Wallach, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:00 Pogrzeb śp. Gabrieli Szczuka.

środa 10 stycznia 2024 – *Dzień powszedni*

07:00 (recytowana) Za zm. ks. Edwarda Gogoloka.

czwartek 11 stycznia 2024 – *Dzień powszedni*

07:00

piątek 12 stycznia 2024 – *Dzień powszedni*

07:00 (recytowana)

sobota 13 stycznia 2024 – *Dzień powszedni*

08:00

niedziela 14 stycznia 2024 – *II Zwykła*

08:00 Za zm. Annę Marek od szwagra Jerzego Marek i żony Krystyny.

10:30 Za zm. Annę i Dominika Pytlik, rodziców Pytlik-Krybus, rodzeństwo, Eryka Kara, rodziców, zm. z rodziny Komorek, zm. kapłanów, siostry zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpiące i poległych na wojnie.

Informacje duszpasterskie

07.01.2024 – 14.01.2024

Dzisiaj **kolekta** na seminarium duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Trwają duszpasterskie **odwiedziny kolędowe** dlatego wszystkie Msze św. są przesunięte na godziny poranne. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyjmują kolędników za gościnne przyjęcie, wspólny śpiew kolęd i modlitwę. Dziękuję również za ofiary na IV zbiórkę kwartalną przekazywaną w czasie kolędy.

Ojcowie Franciszkanie zapraszają na XVII **Motocyklowe kolędowanie przy żłóbku**, które odbędzie się dzisiaj (7 stycznia 2024 r.) o godz. 14.00 w Sanktuarium Świętego Józefa w Prudniku-Lesie. Po kolędowaniu organizatorzy zapraszają na ognisko, ciasto i franciszkańską herbatę. W czasie kolędowania odbędzie się zbiórka na potrzeby dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Prudniku.

W czwartek 11 stycznia 2024 r. o godz. 18.00 w auli seminaryjnej (Opole, ul. Drzymały 1) odbędzie się **koncert Tre Voci**. Polskie trio muzyczne już od ponad pięciu lat wzbudza zachwyt publiczności na całym świecie od Tajlandii, przez USA i Kanadę, po największe sale koncertowe w Polsce. Bilety-cegiełki na koncert kosztują 100, 80 i 60 zł i można je kupić w czterech punktach: (1) Dom Nadziei w Opolu (ul. Książąt Opolskich 44); (2) furta Kurii Diecezji Opolskiej (ul. Książąt Opolski 19); (3) portiernia Wydziału Teologicznego UO (ul. Drzymały 1); (4) kancelaria parafii katedralnej w Opolu (ul. Katedralna 2). Można również nabyć bilety online. Całkowity dochód zostanie przeznaczony na rzecz Domu Nadziei i Bezdomnych w Opolu. Więcej informacji na stronie www.wk.diecezja.opole.pl oraz pod numerem telefonu 664 477 422.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

Ojcowie Franciszkanie zapraszają na **Motocyklowe kolędowanie przy żłóbku**, 21 stycznia 2024 r. o godz. 15.00 w kościele pw. Matki Bożej Anielskiej w Raciborzu-Oborze. Po kolędowaniu organizatorzy zapraszają na ognisko i domowe ciasta. W czasie kolędowania odbędzie się zbiórka przeznaczona na posiłki dla ubogich, które przygotowują Siostry ze Zgromadzenia Misyjnego Sióstr Służebnic Ducha Świętego w Raciborzu (klasztor Annuntiata).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (12.01.2024, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.